
334ª feira | 11/Out/2023 - Edição nº 11512

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon. Pregão Eletrônico nº 
005/2023 – PE nº 987/2023-GMS (e-Protocolo nº 20.740.306-7/2023) – 
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Adjudicação e Habilitação 
e. Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
mobiliário para as diversas unidades da Unioeste – Universidade Estadual 
do Oeste do Paraná”. Cadastraram propostas para o certame as empresas: 
CEZAR SLABICKI, CNPJ nº 33.749.195/0001-92; MODILAC INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 76.291.251/0001-34; 
OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 08.925.642/0001-
03; REIFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ Nº 
93.920.361/0001-37; PAPERFLEX COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 
07.299.558/0001-69; OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ 
nº 08.925.642/0001-03; AR LIMP LTDA, CNPJ nº 31.314.488/0001-55; 
SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 
15.349.114/0001-19; CORESUL MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 77.781.417/0001-63; PECINI E PECINI 
COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ nº 04.142.739/0001-99; ROCCO 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 49.059.156/0001-37; KAFER 
LICITAÇÕES LTDA, CNPJ nº 49.857.379/0001-40; METADIL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO METALÚRGICA LTDA, CNPJ nº 
45.819.323/0001-40 e EMMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA, CNPJ nº 31.810.636/0001-22; que restaram classificadas para a fase de 
lances. Restaram classificadas, vencedoras, adjudicadas e habilitadas as 
empresas: OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA, MODILAC 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, PAPERFLEX 
COMERCIAL LTDA, REIFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA, SEVEN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI e 
AR LIMP LTDA. Marechal Cândido Rondon, 04 de setembro de 2023. Cleide 
M. M. Scherer – Pregoeira. 
________________________________________________________________ 
UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon – HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 005/2023 – PE nº 987/2023-GMS (e-Protocolo nº 
20.740.306-7/2023) – “Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de mobiliário para as diversas unidades da Unioeste – Universidade 
Estadual do Oeste do Paraná”, em favor das empresas: OFFICER MÓVEIS 
E ELETRÔNICOS LTDA, Lote 01: R$ 489,00, Lote 05: R$ 85,00, Lote 10: 
R$ 348,00 e Lote 12: R$ 468,00; MODILAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS LTDA, Lote 02: R$ 686,00, Lote 03: R$ 454,20, Lote 11: R$ 
445,00 e Lote 14: R$ 736,50, PAPERFLEX COMERCIAL LTDA, Lote 04: 
R$ 259,00 e Lote 09: R$ 339,00, REIFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA, Lote 06: R$ 200,00 e Lote 08: R$ 299,00, SEVEN 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, Lote 07: R$ 388,50 e AR 
LIMP LTDA, Lote 13: R$ 1.809,18 e Lote 15: R$ 22,50. Mal. Cdo. Rondon, 
04de outubro de 2023. Davi Félix Schreiner - Diretor Geral de Campus. 

110067/2023

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon. Pregão Presencial nº 
016/2023 – PP nº 020/2023-GMS (e-Protocolo nº 20.502.519-7/2023) – 
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Adjudicação e Habilitação 
e. Objeto: “Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de lavagem e polimento em veículos da frota da UNIOESTE - 
Campus de Marechal Cândido Rondon”. Protocolou envelopes a empresa: 
Rotta Oeste Borracharia e Lavacar Ltda, CNPJ nº 24.698.739/0001-87, que 
restou classificada, vencedora, adjudicada e homologada nos  Lotes 01 e 02. 
Marechal Cândido Rondon, 25 de setembro de 2023. Cleide M. M. Scherer – 
Pregoeira. 
 
UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon – HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Presencial nº 016/2023 – PP nº 020/2023-GMS (e-Protocolo nº 
20.502.519-7/2023) – “Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de lavagem e polimento em veículos da frota da UNIOESTE - 
Campus de Marechal Cândido Rondon”, em favor da empresa Rotta Oeste 
Borracharia e Lavacar Ltda, CNPJ nº 24.698.739/0001-87, com os seguintes 
valores totais:  Lote 01: R34.200,00 e Lote 02: R$ 20.100,00. M. C. Rondon, 
09 de outubro de 2023. Davi Félix Schreiner - Diretor Geral de Campus. 
 110073/2023

 
 

UNIOESTE, CAMPUS DE CASCAVEL – Dispensa de Licitação N° 
38961/2023 - CONTRATO Nº 32/2023 – GMS Nº 5224/2023 – E-PROCESSO 
Nº 20.930.709-0. Contratante: Universidade Estadual do Oeste Do Paraná – 
UNIOESTE, Campus de Cascavel, CNPJ: 78.680.337/0002-65. Contratada: 
51.151.800 LAURA DAIANE DE SOUZA VIEIRA ME. CNPJ: 
51.151.800/0001-44. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
reforma de cadeiras da Unioeste - Campus de Cascavel. No valor máximo 
total de R$ 5.292,00 (cinco mil e duzentos e noventa e dois reais). Cascavel, 
10 de outubro de 2023. 

 110029/2023

Empresas Públicas

APPA 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 044-2023 

 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E ALICE SILVA CRUZ NETA - ME. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do 
prazo de execução do Contrato de Prestação de Serviços nº 044/2023-
APPA, restando fixada a data do término para o dia 15 de novembro de 
2023. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 18/09/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 111/2023-APPA 
PROTOCOLO: 20.986.312-0 
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2023 
 
                           Paranaguá, 20 de setembro de 2023. 

                   
VICTOR YUGO KENGO 

DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 044-2023 

 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E ALICE SILVA CRUZ NETA - ME. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do 
prazo de execução do Contrato de Prestação de Serviços nº 044/2023-
APPA, restando fixada a data do término para o dia 15 de novembro de 
2023. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 18/09/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO: 111/2023-APPA 
PROTOCOLO: 20.986.312-0 
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2023 
 
                           Paranaguá, 20 de setembro de 2023. 

                   
VICTOR YUGO KENGO 

DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–  
110044/2023

110404/2023

TECPAR

 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2023 

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do              
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de kits para 
promoção de crescimento em meios de cultura. Lote 01 - Empresa: Plast Labor 
Indústria e Comércio de Equipamentos Hospitalares e Laboratório Ltda. Valor: R$ 
55.000,00. Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.               
Curitiba, 09 de outubro de 2023.                                                   Pregoeiro 

 
 

 

109883/2023

 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ - TECPAR 
RESULTADO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023 

O TECPAR torna público o resultado do Edital acima referenciado, o qual tem 
por objeto o “Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para execução de 
serviços de avaliação da conformidade nos programas de certificação do Tecpar 
Cert”. A) Sistemas de gestão da qualidade - Declarar habilitados: Julio Cesar 
Bastola Norte, Araujo e Fistarol Ltda - ME; B) Sistemas de gestão ambiental - 
Declarar habilitados: Julio Cesar Bastola Norte, Araujo e Fistarol Ltda - ME; C) 
Sistemas de gestão em saúde e segurança ocupacional - Declarar inabilitado: 
Julio Cesar Bastola Norte; L) Alimentos Paraná - Declarar habilitado: Julio 
Cesar Bastola Norte; M) Qualidade no Turismo – Paraná - Declarar 
habilitados: Julio Cesar Bastola Norte, Araujo e Fistarol Ltda - ME; N)  
Avaliação de Empresas de Desmontagem de Veículos Automotores - Declarar 
habilitada: Araujo e Fistarol Ltda - ME. 
Melhores informações no site www.tecparcert.com.br 
Curitiba, 09 de outubro de 2023.                            Comissão de Credenciamento 

 110047/2023

 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
ADIAMENTO DA DATA DE ABERTURA – PE N° 065/2023 

Objeto: Aquisição de freezer -80c e freezer -80c – compacto. 
Onde se lê: Data de abertura: 10/10/2023, às 09:00 horas, Leia-se: Data de 
abertura: 26/10/2023, às 09:00 horas. ID do Banco do Brasil: 1021129 
Curitiba, 04 de outubro de 2023.                    Pregoeiro 

 110470/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
718633323

Documento emitido em 11/10/2023 10:06:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11512 | 11/10/2023 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


